
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 668 
    Τροποποίηση της με αριθ. 2848/145689/28-12-2016 

απόφασης του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ Β' 

4310/30-12-2016) Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής 

του Μέτρου 11 «Βιολογικές καλλιέργειες» του Προ-

γράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις εθνικές διατάξεις:
1. Το ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α' 265) «Για τη διαχείριση, τον 

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 
Α' 297) και άλλες διατάξεις», όπως κάθε φορά ισχύει και 
ειδικότερα το άρθρο 69, παρ. 2.

2. Τα άρθρα 13-29 του ν. 2637/1998 (ΦΕΚ Α' 200/1998) 
περί «Σύστασης Οργανισμού Πληρωμών κι Ελέγχου Κοινο-
τικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού κι Εγγυήσεων (ΟΠΕ-
ΚΕΠΕ)», όπως τροποποιημένος ισχύει.

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρνη-
ση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α' 98/2005).

4. Το π.δ. 107/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ Α' 174/2014), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 31 παρ. 3 και άρθρο 45 
του ν. 4305/2014 (ΦΕΚ Α' 237/2014).

5. Το π.δ. 70/2015 περί «Ανασύστασης των Υπουργεί-
ων .......» (ΦΕΚ Α' 114/ 22-09-2015).

6. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (ΦΕΚ Α' 116/23-09-2015).

7. Την υπ’ αριθμ. 282966/9-7-2007 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού διαδικασίας 
πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε των 
ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» (ΦΕΚ Β' 125/2007).

8. Την υπ’ αριθμ. 4941/07-11-201 κοινή απόφαση «Σύ-
στημα Δημοσιονομικών Διορθώσεων και διαδικασίες 
ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων 

ποσών από Εθνικούς ή Κοινοτικούς πόρους, στα πλαίσια του 
Προγράμματος Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδος 2007-2013 
(ΦΕΚ Β' 2538/7-11-2011).

9. Την υπ’ αριθμ. 281255/06-05-2008 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση 
Κανονισμού Διαδικασιών Ελέγχων του Ν.Π.Ι.Δ. με την επω-
νυμία "Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενι-
σχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ)» 
(ΦΕΚ Β' 794/2008).

10. Την υπ’ αριθμ. 104/7056/21-01-2015 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εθνικές 
επιλογές διοικητικά μέτρα και διαδικασίες εφαρμογής των 
άμεσων ενισχύσεων κατ' εκτέλεση του Καν. (ΕΕ) 1307/2013 
και του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου», όπως τροποποιημένη ισχύει.

11. Την υπ’ αριθμ. 245090/31.01.2006 απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης, Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός συμπληρωμα-
τικών μέτρων για την εφαρμογή του Καν.(ΕΟΚ) 2092/91 του 
Συμβουλίου περί του βιολογικού τρόπου παραγωγής γεωρ-
γικών προϊόντων και των σχετικών ενδείξεων στα γεωργικά 
προϊόντα και στα είδη διατροφής ως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει» (ΦΕΚ Β' 157/10-02-2006).

12. Την υπ’ αριθμ. Υ200/21-11-2016 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Τσι-
ρώνη» (ΦΕΚ Β' 3755/21-11-2016).

Β. Τις ενωσιακές διατάξεις:
1. Τον Καν.(ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυ-
ξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1698/2005 του Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΕΕ L 347/20.12.2013).

2. Τον Καν.(ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη χρηματοδότηση, 
τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής 
πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 
352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 
814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 
του Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΕΕ L 
347/20.12.2013).

3. Τον Καν.(ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 682

5799



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5800 Τεύχος Β’ 682/06.03.2017

για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων 
στήριξης στο πλαίσιο της Κοινής γεωργικής πολιτικής και 
για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 637/2008 και 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΕΕ L 347/20.12.2013).

4. Τον Καν.(ΕΕ) αριθ. 1310/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη θέσπιση ορισμέ-
νων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη της αγροτικής 
ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή 
τους για το έτος 2014 και την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και των κανονισμών 
(ΕΕ) αριθ. 1307/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 
1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-
λίου όσον αφορά την εφαρμογή τους κατά το έτος 2014, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΕΕ L 347/20.12.2013).

5. Τον κατ' εξουσιοδότηση Καν.(ΕΕ) αριθ. 807/2014 της 
Επιτροπής για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-
λίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρω-
παϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για 
τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (ΕΕ L 227/31.07.2014).

6. Τον εκτελεστικό Καν.(ΕΕ) αριθ. 808/2014 της Επιτρο-
πής της 17ης Ιουλίου 2014 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήρι-
ξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) (ΕΕ L 227/31.07.2014).

7. Τον εκτελεστικό Καν.(ΕΕ) αριθ. 809/2014 της Επιτροπής 
της 17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση κανόνων εφαρμο-
γής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολο-
κληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα μέτρα 
αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση (ΕΕ 
L 227/31.07.2014).

8. Τον κατ' εξουσιοδότηση Καν.(ΕΕ) αριθ. 640/2014 της 
Επιτροπής για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-
λίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης 
και ελέγχου και τους όρους απόρριψης και ανάκτησης πλη-
ρωμών καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμό-
ζονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής 
ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, (ΕΕ L 181/20.06.2014).

9. Τον Καν.(ΕΚ) αριθ. 834/2007 του Συμβουλίου «για τη 
βιολογική παραγωγή και την επισήμανση των βιολογικών 

προϊόντων και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 
2092/91» του Συμβουλίου της 20ης Ιουλίου 2007, όπως 
κάθε φορά ισχύει, (ΕΕ L 189/20.07.2007).

10. Τον Καν.(ΕΚ) αριθ. 889/2008 της Επιτροπής «σχετικά 
με τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανο-
νισμού (ΕΚ) αριθ. 834/2007 του Συμβουλίου για τη βιολογική 
παραγωγή και την επισήμανση των βιολογικών προϊόντων 
όσον αφορά τον βιολογικό τρόπο παραγωγής, την επισή-
μανση και τον έλεγχο των προϊόντων», (ΕΕ L 250/18.09.2008).

11. Την υπ’ αριθμ. C (2015) 9170 final/11-12-2015 εκτε-
λεστική απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του προ-
γράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη 
από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, 
όπως ισχύει κάθε φορά.

Γ. Την υπ’ αριθμ. 1065/19-04-2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το Σύστημα Δι-
αχείρισης και Ελέγχου του «Προγράμματος Αγροτικής Ανά-
πτυξης της Ελλάδας 2014-2020», όπως ισχύει κάθε φορά.

Δ. Την υπ’ αριθμ. 1725/15-07-2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την εκχώρη-
ση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΕΥΔ ΠΑΑ) 
στη Διεύθυνση Συστημάτων ποιότητας Βιολογικής Παραγω-
γής και Γεωγραφικών Ενδείξεων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχεί-
ρισης (ΕΦΔ) πράξεων του ΠΑΑ (ΦΕΚ Β' 2386/03.08.2016).

Ε. Την υπ’ αριθμ. 24944/20.09.2016 κοινή υπουργική 
απόφαση «Αναδιοργάνωση των Ειδικών Υπηρεσιών του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020» (ΦΕΚ Β' 
3066/26.09.2016).

Ζ. Το από 16/12/2016 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(αριθ. πρωτ. εισερχομένου στη Διεύθυνση Συστημάτων Ποι-
ότητας Βιολογικής Παραγωγής και Γεωγραφικών Ενδείξεων 
2773/141982/16-12-2016).

Η. Ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δη-
μόσια δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 9 της αριθ. 2848/145689/28-
12-2016 απόφασης και την αντικατάσταση του ως ακολού-
θως:

«Άρθρο 9
Ύψος ενίσχυσης

Τα ετήσια ύψη ενίσχυσης ανά δράση περιγράφονται 
στους παρακάτω πίνακες.

Δράση 11.1.1: Ενισχύσεις για τη μετατροπή σε βιολογικές 
πρακτικές και μεθόδους παραγωγής στη γεωργία

Τα μέγιστα ετήσια ύψη ενίσχυσης ανά είδος καλλιέργειας 
περιγράφονται στον Πίνακα Α, ως ακολούθως:

Πίνακας Α: Μέγιστο ύψος ενίσχυσης σε €/Ha/έτος για τη δράση 11.1.1

ΕΙΔΟΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΩΛΕΙΑ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

ΜΕΓΙΣΤΟ
ΥΨΟΣ

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
€/Ha/έτος

Με περίοδο
μετατροπής

Εργαστηριακές
αναλύσεις

(πρόσθετο κόστος)

Πιστοποίηση
(κόστος

συναλλαγής)

Με περίοδο
μετατροπής

Ελαιοκομία 629 50 - 679
Σταφίδα 669 50 - 719



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5801Τεύχος Β’ 682/06.03.2017

Επιτραπέζια σταφύλια 850 50 - 900

Σταφύλια
οινοποιήσιμα 795 50 - 845

Μηλοειδή 594 50 - 644

Πυρηνόκαρπα 850 50 - 900

Εσπεριδοειδή 295 50 - 345

Αραβόσιτος
κτηνοτροφικός 550 50 - 600

Αραβόσιτος
εδώδιμος 513 50 - 563

Χειμερινά σιτηρά 72 50 - 122

Ρύζι 321 50 - 371

Μηδική, τριφύλλι 535 50 - 585

Άλλα
κτηνοτροφικά

ψυχανθή
380 50 - 430

Όσπρια 406 50 - 456

Βαμβάκι 446 50 - 496

Λινάρι,
ελαιοκράμβη,

Ηλίανθος, Σόργο
και άλλες
αροτραίες

καλλιέργειες

479 50 - 529

Αρωματικά- 
Φαρμακευτικά φυτά 550 50 - 600

Δράση 11.2.1: Ενισχύσεις για τη διατήρηση σε βιολογικές πρακτικές και μεθόδους παραγωγής στη γεωργία
Τα μέγιστα ετήσια ύψη ενίσχυσης ανά είδος καλλιέργειας περιγράφονται στον Πίνακα Β, ως ακολούθως:

Πίνακας Β: Μέγιστο ύψος ενίσχυσης σε €/Ha/έτος για τη δράση 11.2.1

ΕΙΔΟΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΩΛΕΙΑ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

ΜΕΓΙΣΤΟ
ΥΨΟΣ

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
€/Ha/έτος

Χωρίς περίοδο 
μετατροπής

Εργαστηριακές 
αναλύσεις

(πρόσθετο κόστος)

Πιστοποίηση
(κόστος

συναλλαγής)

Χωρίς
περίοδο

μετατροπής

Ελαιοκομία 415 50 40 505

Σταφίδα 483 50 103 636

Επιτραπέζια σταφύλια 735 50 115 900
Σταφύλια οινοποιήσιμα 499 50 108 657

Μηλοειδή 394 50 88 532

Πυρηνόκαρπα 766 50 84 900

Εσπεριδοειδή 225 50 59 334

Αραβόσιτος
κτηνοτροφικός 516 50 34 600

Αραβόσιτος εδώδιμος 452 50 42 544

Χειμερινά σιτηρά 51 50 19 120

Ρύζι 311 50 85 446

Μηδική, τριφύλλι 506 50 18 574



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5802 Τεύχος Β’ 682/06.03.2017

Άλλα κτηνοτροφικά
ψυχανθή 353 50 88 491

Όσπρια 353 50 88 491
Βαμβάκι 431 50 35 516
Λινάρι,

ελαιοκράμβη,
Ηλίανθος, Σόργο και

άλλες αροτραίες
καλλιέργειες

336 50 107 493

Αρωματικά-
Φαρμακευτικά φυτά 375 50 175 600

Δράση 11.1.2: Ενισχύσεις για τη μετατροπή σε βιολογικές πρακτικές και μεθόδους παραγωγής στην κτηνοτροφία
Τα ετήσια ύψη ενίσχυσης για πυκνότητα βόσκησης 1ΜΖΚ/Ha, περιγράφονται στον Πίνακα Γ, ως ακολούθως:
Πίνακας Γ: Ύψος ενίσχυσης σε €/Ha/έτος για τη δράση 11.1.2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΖΩΟΥ ΔΙΑΦΥΓΟΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑ
ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΜΕΓΙΣΤΟ ΥΨΟΣ

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
€/Ha/έτοςΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

Αιγοπρόβατα 211 - 211
Βοοειδή με

κρεατοπαραγωγική/μικτή
κατεύθυνση

267 - 267

Βοοειδή με
γαλακτοπαραγωγική

κατεύθυνση
333 - 333

Δράση 11.2.2 : Ενισχύσεις για τη διατήρηση σε βιολογικές πρακτικές και μεθόδους παραγωγής στην κτηνοτροφία
Τα μέγιστα ετήσια ύψη ενίσχυσης για πυκνότητα βόσκησης 1ΜΖΚ/Ha, περιγράφονται στον Πίνακα Δ, ως ακολούθως:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΖΩΟΥ ΔΙΑΦΥΓΟΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑ
ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΜΕΓΙΣΤΟ ΥΨΟΣ

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
€/Ha/έτοςΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

Αιγοπρόβατα 211 36 247

Βοοειδή με
κρεατοπαραγωγική/

μικτή κατεύθυνση
267 13 280

Βοοειδή με
γαλακτοπαραγωγική

κατεύθυνση
333 14 347

Πίνακας Δ: Μέγιστο ύψος ενίσχυσης σε €/Ηα/έτος για τη δράση 11.2.2
Τα ύψη ενίσχυσης των πινάκων Γ και Δ, έχουν υπολογιστεί για πυκνότητες βόσκησης 1 ΜΖΚ ανά εκτάριο (Ha). Η ενί-

σχυση ανά εκτάριο (Ha) υπολογίζεται με τον πολλαπλασιασμό της πυκνότητας βόσκησης με την αντίστοιχη ενίσχυση 
του σχετικού πίνακα.

Η ενίσχυση ανά εκτάριο (Ha) δεν μπορεί να υπερβαίνει το μέγιστο ύψος ενίσχυσης των 450 ευρώ ανά εκτάριο (Ha).
Οι δαπάνες που αφορούν εργαστηριακές αναλύσεις και πιστοποίηση, υπολογίζονται και καταβάλλονται μόνο εφόσον 

πραγματοποιηθούν και πιστοποιηθούν με παραστατικά (Παραστατικά Συμμόρφωσης Ειδικών Διατάξεων) του Κώδικα 
Φορολογικής Απεικόνισης Συναλλαγών (ΚΦΑΣ), σε ετήσια βάση και μέχρι το ύψος που αναφέρεται στους Πίνακες του 
παρόντος άρθρου.»

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2848/145689/28-12-2016 απόφασης του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ Β' 4310/30-12-2016) Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Μέτρου 11 «Βιολογικές 
καλλιέργειες» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Μαρτίου 2017

Ο Υπουργός  Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006820603170004*


		2017-03-07T10:20:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




